

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / GOVERNMENT OF PUNJAB ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਵਿਭਾਗ / DEPARTMENT OF PERSONNEL (ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ / I.A.S. BRANCH)

ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦੇ ਹੁਕਮ / ORDER OF THE GOVERNOR OF PUNJAB

ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਜਰੂਰਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਦਲੀਆਂ/ਤੈਨਾਤੀਆਂ, ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

The posting/transfer of the following officers is hereby ordered, on administrative grounds, with immediate effect:-

ਲੜੀ ਨੰ: Sr. No.	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ ਤੈਨਾਤੀ	ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ
	Name and Present Posting of the Officer	New Place of Posting
1.	ਸ਼੍ਰੀ ਬਸੰਤ ਗਰਗ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2005) ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ , ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ	ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਨੋਡਲ ਅਫਸਰ, ਨਸ਼ਾ ਵਿਰੋਧੰ ਮੁਹਿੰਮ (ਸ਼੍ਰੀ ਰਾਹੁਲ ਤਿਵਾੜੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Shri Basant Garg, IAS (2005) Administrative Secretary, Agriculture & Farmers' Welfare	Administrative Secretary, Agriculture & Farmers' Welfare and in addition Secretary Health & Family Welfare and in addition Nodal Officer, Anti Drug Campaign relieving Shri Rahul Tiwari, IAS of the additional charge
2.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸੋਨਾਲੀ ਗਿਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2009) ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ , ਪਨਸਪ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸ਼ਹਿਰੀ ਹਵਾਬਾਜ਼ੀ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਮਾਲ ਤੇ ਪੁਨਰਵਾਸ ਵਿਭਾਗ	ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ , ਪਨਸਪ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ-ਕਮ-ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸ਼ਹਿਰੀ ਹਵਾਬਾਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਮਾਲ ਤੇ ਪੁਨਰਵਾਸ ਵਿਭਾਗ
	Smt. Sonali Giri, IAS (2009) Managing Director, PUNSUP and in addition Director, Civil Aviation and in addition Secretary, Revenue & Rehabilitation	Managing Director, PUNSUP and in addition Administrative Secretary-cum-Director, Civi Aviation and in addition Secretary, Revenue & Rehabilitation
3.	ਸ਼੍ਰੀ ਕੁਮਾਰ ਅਮਿਤ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2010) ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮਿਸ਼ਨ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਐਗਰੋ ਉਦਯੋਗ ਨਿਗਮ ਲਿਮਟਿਡ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ / ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਮਾਰਕਫ਼ੈਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਗਿਰੀ ਦਿਆਲਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Shri Kumar Amit, IAS (2010) Special Principal Secretary to the Chief Minister, Punjab and in addition Special Secretary, Food Processing and in addition Mission Director, Food Processing and in addition Managing Director, Punjab Agro Industries Corporation Ltd.	Special Principal Secretary to the Chie Minister, Punjab and in addition Managing Director, MARKFED in place of Shri Girisl Dayalan, IAS

4.	ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਤਲਵਾੜ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2013) ਮੈਨੈਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ , ਪੰਜਾਬ ਸਿਹਤ ਸਿਸਟਮ ਨਿਗਮ	ਮੈਨੈਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਹਤ ਸਿਸਟਮ ਨਿਗਮ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਸੁਸ਼ਾਸਨ ਤੇ ਸੂਚਨਾ ਤਕਨੀਕ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸੁਸ਼ਾਸਨ ਤੇ ਸੂਚਨਾ ਤਕਨੀਕ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਈ -ਸਾਸ਼ਨ ਸੁਸਾਇਟੀ (ਸ਼੍ਰੀ ਗਿਰੀਸ਼ ਦਿਆਲਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜਾਂ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Shri Amit Talwar, IAS (2013) Managing Director, Punjab Health System Corporation	Managing Director, Punjab Health System Corporation and in addition Special Secretary, Good Governance & Information Technology and in addition Director, Good Governance & Information Technology and in addition Chief Executive Officer, Punjab State e-Governance Society relieving Shri Girish Dayalan, IAS of the additional charges
5.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਹਰਗੁਨਜੀਤ ਕੌਰ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2013) ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ (ਇਮਾਰਤਾਂ ਤੇ ਸੜਕਾਂ) ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਕਾਸ ਕਮਿਸ਼ਨ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ (ਇਮਾਰਤਾਂ ਤੇ ਸੜਕਾਂ) ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਕਾਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮਿਸ਼ਨ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਫੂਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਗਰੋ ਉਦਯੋਗ ਨਿਗਮ ਲਿਮਟਿਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਕੁਮਾਰ ਅਮਿਤ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜਾਂ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Smt. Hargunjit Kaur, IAS (2013) Special Secretary, Public Works Department (Buildings & Roads) and in addition Secretary, Punjab Development Commission	Special Secretary, Public Works Department (Buildings & Roads) and in addition Secretary, Punjab Development Commission and in addition Special Secretary, Food Processing and in addition Mission Director, Food Processing and in addition Managing Director, Punjab Agro Industries Corporation Ltd. relieving Shri Kumar Amit, IAS of the additional charges
6.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਕਲਪਨਾ ਕੇ., ਆਈ.ਐਫ.ਐਸ. (2014) ਤੈਨਾਤੀ ਲਈ ਉਪਲਬਧ	ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸ਼੍ਰੀ ਚਰਚਿਲ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਐਫ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ)
	Smt. Kalpana K., IFS (2014) Available for posting	Additional Secretary, School Education in place of Shri Charchil Kumar, IFS
7.	ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਸੋਢੀ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2016) ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਪਾਸੋਂ ਰੀ-ਪੈਟਰੀਏਟ ਹੋਣ ਤੇ	ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ (ਸੈਕੰਡਰੀ), ਪੰਜਾਬ
	Shri Gurinder Singh Sodhi, PCS (2016) On repatriation from Chandigarh Administration	Director, School Education (Secondary), Punjab

(i) ਸ਼੍ਰੀ ਗਿਰੀਸ਼ ਦਿਆਲਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2011) ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨਗੇ। ਉਨਾਂ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਦੇ ਹੁਕਮ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

- (ii) ਸ਼੍ਰੀ ਚਰਚਿਲ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਐਫ.ਐਸ. (2000) ਅਗਲੀ ਤੈਨਾਤੀ ਹਿੱਤ ਵਣ ਤੇ ਜੰਗਲੀ ਜੀਵ ਸੁਰੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਹਾਜਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਗੇ।
- (iii) ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
- Shri Girish Dayalan, IAS (2011) shall report to the Secretary, Personnel. His posting orders shall be issued later.
- (ii) Shri Charchil Kumar, IFS (2000) shall report to the Department of Forests & Wildlife Preservation, for further posting.
- (iii) Officers concerned are directed to join their new place of posting, immediately.

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ / Chandigarh 14-04-2025 ਕੇ ਏ ਪੀ ਸਿਨਹਾ / KAP Sinha ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / Chief Secretary, Govt. of Punjab